



# FACUNDO NAHUEL SANDOVAL

WEB DEVELOPER

## CONTACTO

+54 11 2495-6508

facundosandoval376@gmail.com

Grand Bourg, Buenos Aires.

[facusando.com](https://facusando.com)

[github.com/sandooo24](https://github.com/sandooo24)

[linkedin.com/in/facusandoval](https://linkedin.com/in/facusandoval)

## HABILIDADES

### TECNICAS

- HTML
- JavaScript
- CSS
- PHP
- MySQL
- Control de versiones (Git)
- Manejo y creación de APIs con PHP o Express
- React Js
- Metodologías Agiles
- Paquete Office

### PERSONALES

- Trabajo en Equipo
- Adaptabilidad
- Autodidacta

## SOBRE MI

Tengo 19 años y soy desarrollador web con más de 2 años de experiencia práctica en el diseño, desarrollo e implementación de aplicaciones y soluciones utilizando diversas tecnologías y lenguajes de programación.

Actualmente, busco nuevas oportunidades profesionales para seguir perfeccionando mis habilidades en desarrollo web, mientras continúo aprendiendo nuevas tecnologías a través de pequeños proyectos.

## EDUCACIÓN

2018 - 2024

Escuela Educativa Secundaria Técnica N°3 (E.E.S.T.N°3)

- Técnico en Informática Profesional y Personal

## EXPERIENCIA

● **App Web Logistruck (Proyecto de Tesis)** Abr 2024 - Dic 2024  
Backend Dev y Frontend Dev

- Se desarrollo un Seguimiento de viajes por medio de un mapa marcando las ubicaciones de dichos viajes.
- Registros de empleados, camiones, acoplados, productos y viajes.
- Implementación de la funcionalidad de creación y visualización de Remitos Virtuales.
- Desarrollo de un apartado de Informes de Vehículo en caso de que haya surgido algún problema.
- Implementación de Estadísticas sobre los viajes realizados y información de la cantidad de viajes y kilómetros recorridos por vehículo por año.

● **Freelance** 2024 - Actualmente

- Desarrollo de aplicaciones web.
- Desarrollo tanto de Frontend como Backend.
- Migraciones.
- Integración de APIs y otros Servicios.